造工程後晟鑫銅業每年可生產及銷售最多 100,000噸銅產品。本公司認為，根

據銅產品的現有市價（ 於本公告日，經扣除增值稅後每噸約人民幣 42,800

元），該產能所產生收入將最多為約人民幣 4,280百萬元。根據估計經營利潤

率約2%（即本集團於截至2018年6月30日止六個月在中國的回收銅產品製造業

務的經營利潤率），其他可能獲得的政府補助及企業所得稅稅率 25%，估計目

標公司每年將可產生最高純利約人民幣65.0百萬元；

(ii) 管理團隊的成員已從事金屬加工及銷售的業務8年至超過15年，經驗豐富。因

此，本公司認為，管理團隊乃目標公司達致業務成功的重要資產；

(iii) 晟鑫銅業獲得河南省開封市尉氏縣人民政府批出一塊面積 22,803平方米的工

業用地的無償使用權，為期 10年，由 2018年 5月 24日到 2028年 5月 23日，而且

使用期後晟鑫有優先租用該用地的權利。本公司認為，該無償土地使用權將

為晟鑫銅業的營運效果有正面影響；

(iv) 本公司已分析與目標公司有類似業務（即金屬產品生產業務）的聯交所上市公

司的市盈率。有關公司於過往十二個月的平均市盈率約為 9.6倍，與根據本公

司所將要支付的代價計算的目標公司的市盈率相若；及

(v) 錦晉將向目標公司的附屬公司中國三美（完成買賣協議後成為本公司的附屬公

司）借出本公司就收購事項應付現金代價中的 80,000,000港元。若目標公司於

截至 2021年 12月 31日止三個年度未能實現純利總額人民幣約 53,028,000元（即

業績目標總額的約 35.4%），則視乎目標公司的實際純利總額與業績目標總額

之比例，錦晉將無條件豁免中國三美獲授的貸款，最多則為全額。董事會認

– 8 –

為，有關安排可在目標公司未有達致其業績目標的35.4%的情況下有效令本公

司為本集團取得部分現金代價退還。

經考慮到目標公司的前景及參考其產能、管理團隊的豐富經驗、晟鑫銅業擁有當

地政府批出無償使用工業用地 10年，可比公司的市盈率、以及在未能實現業績目

標情況下能有效收回錦晉的部分現金代價的安排後，董事會認為，買賣協議的條

款誠屬公平合理，且符合本公司及股東的整體利益。

對本公司股權架構的影響

於本公告日期，本公司已發行 2,614,994,419股股份。本公司 (i)於本公告日期；

及 (ii)緊隨配發及發行代價股份後（假設於有關行使前本公司的已發行股本並無進

一步變動）的股權架構載列如下：

於本公告日期

佔本公司已發行股本

緊隨擬發行最高數目

代價股份配發後

佔本公司已發行股本

直接或

間接持有

股份數目

概約

百分比

(% )

直接或

間接持有

股份數目

概約

百分比

(% )

股東

俞建秋先生及時建有限公司

（附註1） 1,037,354,400 39.67 1,037,354,400 38.69

肇豐環球有限公司、

金博企業有限公司及

洋達有限公司（附註2） 310,317,000 11.87 310,317,000 11.57

鄺偉信先生（附註3） 3,272,600 0.12 3,272,600 0.12

公眾股東

香港中涼再生礦冶投資有限公司 135,000,000 5.16 135,000,000 5.04

錦晉 — — 65,833,000 2.46

其他公眾股東 1,129,050,419 43.18 1,129,050,419 42.12

2,614,994,419 100.00 2,680,827,419 100.00

– 9 –

附註：

1. 該等股份由本公司主席兼執行董事俞建秋先生連同俞建秋先生全資擁有的公司時建有限公司

持有。

2. 肇豐環球有限公司、金博企業有限公司及洋達有限公司均為董事黃偉萍先生全資擁有的公

司。

3. 鄺偉信先生為執行董事。

上市規則的涵義

由於根據上市規則第 14.07條所計算有關收購事項的所有適用百分比率低於 5%且

收購事項的部分代價將以配發及發行代價股份方式結付，故收購事項構成本公司

的股份交易，須遵守上市規則第 14章的申報及公告規定，但獲豁免遵守股東批准

規定。

由於收購事項須達成或獲豁免（視情況而定）買賣協議所載條件，收購事項未必會

繼續完成，故本公司股東及潛在投資者在買賣股份時務請審慎行事。

釋義

於本公告內，除文義另有所指外，下列詞彙具有以下涵義：

「收購事項」 指 根據買賣協議收購目標公司100股股份

「錦晉」 指 錦晉創投有限公司，在英屬處女群島註冊成立之英屬

處女群島商業公司

「董事會」 指 董事會

「中國三美」 指 中國三美銅業有限公司，在香港成立的公司，為目標

公司的直接全資附屬公司

「晟鑫銅業」 指 晟鑫銅業銅業有限公司，於中國成立的公司，為贛州

三美的直接全資附屬公司

「本公司」 指 中國金屬資源利用有限公司，一間在開曼群島註冊成

立之有限公司，其股份於聯交所主板上市（ 股份代

號：1636）